529 novodecies de la Ley de Sociedades de Capital, por la Junta General Ordinaria de accionistas 

celebrada el 2 de junio de 2022, para ese ejercicio y los tres siguientes, que estableció una 
retribución máxima anual para los consejeros externos, para retribuir sus funciones, de dos 
millones quinientos mil euros (2.500.000 euros), con los criterios de reparto que el propio 
Consejo de Administración  aprobados y que se recogen en la mencionada Política de 
Remuneraciones.  

Durante el ejercicio 2025 no han existido sistemas de previsión para los consejeros externos.